
Управление образования и молодежной политики муниципального 
образования -   Кораблинский муниципальный район  

Рязанской области 

 
П Р И К А З 

 
«11» января 2022 г.           №  4 о/д 

 
г. Кораблино  

 
 

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по формированию и 

оценке функциональной грамотности в общеобразовательных организациях 

Кораблинского района на 2022 год 

       В целях организации работы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Кораблинского района в 2022 году, 

     

  П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по формированию и 

оценке функциональной грамотности в общеобразовательных 

организациях Кораблинского района на 2022 год, согласно 

приложению 1. 

2. Назначить ответственным в муниципалитете за организацию 

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся Бровкину Л.С., начальник отдела дошкольного и общего 

образования. 

3. Утвердить состав рабочей группы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся, согласно приложению 2. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций разработать план по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся, с 

учетом мероприятий,  предусмотренных «дорожной картой», в срок до 

31.01.2022 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

 

 

И.В. Сивцова 

 



 

 

 
 

 
 
 

Приложение 2 

к приказу управления 

образования и молодежной 

политики МО-Кораблинский 

муниципальный район  

от «11» января 2022 г. № 4 о/д 

 

 

Состав рабочей группы 

 

№ ФИО Должность 

1 Бровкина Любовь Степановна начальник отдела дошкольного и 

общего образования управления 

образования и молодежной 

политики 

2 Воронкова Марина 

Александровна 

заведующая методическим 

кабинетом управления 

образования и молодежной 

политики 

3 Винницкая Галина Анатольевна  заместитель директора по УВР 

МОУ «Кипчаковская СШ», 

руководитель РУМО 

заместителей директора по УВР 

4 Лукьянова Ольга Александровна заместитель директора по УВР 

МОУ «Кораблинская СШ № 2» 

5 Чекина Галина Николаевна заместитель директора по УВР 

МОУ «Кораблинская СШ им. 

Героя РФ И.В. Сарычева» 
о

т

 

« 


